
令和 3 年 11 ⽉ 8 ⽇ 
⿅屋市薬剤師会会員各位 

⿅屋市薬剤師会会⻑ ⽥中宏之 
学術研修委員会 原⽥周作 

⿅屋市薬剤師会勉強会のご案内 
 
謹啓  
先⽣⽅におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。 
さて、表題の件につきまして株式会社⼤塚製薬⼯場様のご提案、ご協⼒により下記の通り開催されるこ
ととなりました。各先⽣⽅お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご
案内申し上げます。 

当⽇は新型コロナウイルス感染防⽌対策としてマスクの着⽤をお願いします。また受付時の⼿指消毒
と検温にもご協⼒いただきますようお願い申し上げます。  
なお、受付の際に受講者の薬剤師免許番号が必要になります。県薬の発⾏している受講者⽀援カード、
もしくは県薬の会員証(バーコードのみでも結構です)をご持参いただくと助かります。よろしくお願いし
ます。 

記  
【研修会名称】 ⿅屋市薬剤師会勉強会 
【⽇時】 令和 3 年 12 ⽉ 2 ⽇(⽊) 19:00〜20:30  
【場所】 リナシティかのや 2 階 情報研修室 
【募集定員】 ３０名（新型コロナ感染対策のため） 
【演題】 「知っておきたい脱⽔対策と経⼝補⽔療法〜間違いだらけ⁉の⽔分補給〜」 
【講師】 株式会社 ⼤塚製薬⼯場 
     ＯＳ-1 事業部 営業部 学術担当課⻑ 兼 お客様相談センター センター⻑ 
     利根 義⼈ ⽒ 
【研修単位】 ⽇本薬剤師研修センター研修単位:1 単位(申請中)          

JPALS コード:46-2021-0055-101 
【問い合わせ先】 学術研修委員会 原⽥ 周作 

             TEL:0994-45-5236(おおうら薬局) 
........................................................................................................................ 

参加される⽅は 11 ⽉ 25 ⽇(⽊)までに事務局へ FAX かメールにてご連絡ください。なお今回は会場の都
合やコロナ対策のため、定員に達した時点で申し込みを締め切ります。ご希望に添えず参加をお断りす
る場合もございますので、その点ご了承いただきますようお願いします。申し込み順を明確にするため、
各個⼈で申し込みいただきますよう申し添えます。 

 
【送信先】 ⿅屋市薬剤師会事務局 

FAX:40-5618   E-mail:kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp 
貴薬局名(                           )  
参加者⽒名(                         ) 


